
ZARZĄDZENIE NR 80/23 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXX/262/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2023 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 33 427,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 36 940,49 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 3 513,49 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 24 281 951,26 zł 

z tego : dochody bieżące                        16 997 059,17 zł 

 dochody majątkowe                    7 284 892,09 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 26 764 065,76 zł 

z tego : wydatki  bieżące                          16 550 038,54 zł 

 wydatki  majątkowe                    10 214 027,22 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

854 0,00 14 427,00

0,00 0,00

85415 0,00 14 427,00

0,00 0,00

0,00 14 427,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 19 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 19 000,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

2 209 561,00

2 152 000,00

0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Edukacyjna opieka wychowawcza 18 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 937,002030

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

33 364,00

0,00

33 364,00

0,00

33 364,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Rodzina 2 190 561,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 133 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 1



0,00 19 000,00

0,00 33 427,00

0,00 0,00

24 248 524,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

319 010,69

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2 131 000,00

Ogółem: 24 281 951,26

319 010,69

2 150 000,00

Wójt Gminy Nowinka

    Teresa Strękowska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 749 198,00 0,00 2 749 198,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 58 400,00 0,00 58 400,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 400,00 -400,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 400,00 900,00

852 Pomoc społeczna 1 021 152,00 0,00 1 021 152,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 387 162,00 0,00 387 162,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -1 870,48 13 129,52

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 1 400,00 7 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 237,00 470,48 6 707,48

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 937,00 14 427,00 52 364,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 27 937,00 14 427,00 42 364,00

3240 Stypendia dla uczniów 27 937,00 14 427,00 42 364,00

855 Rodzina 215 131,00 0,00 215 131,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

107 768,00 0,00 107 768,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 -90,01 7 909,99

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 326,00 243,01 3 569,01

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 -153,00 47,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 844 312,43 0,00 1 844 312,43

90095 Pozostała działalność 76 648,73 0,00 76 648,73

4260 Zakup energii 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 648,73 -1 000,00 63 648,73

23 972 585,95 14 427,00 23 987 012,95

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

Rodzaj:Własne

Razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 190 561,00 19 000,00 2 209 561,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 133 000,00 19 000,00 2 152 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 069,00 554,00 62 623,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191 430,00 18 446,00 209 876,00

2 635 052,81 19 000,00 2 654 052,81

Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

Razem:

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

Zadania własne: 
      W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie w planie wydatków w rozdziale Rada 
gminy, kwoty 400,00 zł z diet radnych na  zakup materiałów i wyposażenia.  
     W dziale Pomoc społeczna i Rodzina zastosowano przesunięcia w planie wydatków wnioskowanie 
przez Kierownika GOPS dotyczące zapewnienia środków na zwiększenie odpisu na zfśs.  
     W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 14 427,00 
zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na stypendia socjalne dla uczniów.  
     W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcia w planie wydatków 
kwoty 1 000,00 zł z zakupu usług pozostałych na zakup energii elektrycznej.  
 
Zadania zlecone: 
     W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 19 000,00 zł, z tytułu dotacji celowej 
z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne. 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 80/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9C8326-13F6-48CB-8AF1-DEACA4F102F9. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 80/23 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




